
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 2 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2778 del 22/12/2021 

REGISTRO GENERALE N. 2778 del 22/12/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 283 del 16/12/2021 
PROPOSTA N. 3371 del 16/12/2021 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per rilegatura dei Registri di Stato Civile 

 

CONSIDERATO che con  provvedimento del Sindaco n. 16 del 06.05.2020, è stato conferito alla 

sottoscritta l’incarico di funzioni dirigenziali della 2° Ripartizione così come strutturata ai sensi 

della deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 30.04.2020 come modificata ed integrata dalla 

successiva deliberazione giuntale n. 69 del 6.05.2020 e comprendente Servizio Gare e Contratti e 

CUC; Servizi Demografici; Servizi Statistici e Protocollo; Servizio Trasporti; Servizio Farmacia 

Comunale; Controllo di Gestione;  

 

VISTI gli artt. 97 e 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 

con D.Lgs. n. 267/00; 

 

RAVVISATA, in conseguenza, la propria competenza per l'adozione del presente provvedimento; 

      ATTESO che si rende necessario procedere alla rilegatura di n. 10 registri di Stato Civile ( Nascita 

– Matrimonio – Cittadinanza – Morte - Unioni Civili) relativi all’anno 2021 e ciò al fine della 

corretta conservazione e deposito degli stessi e di n. 3 registri anni precedenti la cui rilegatura si 

rende doverosa in quanto quella esistente risulta essere irrimediabilmente deteriorata; 

 

VISTO che la ditta Tipografia “La Moderna s.n.c.” di Andrea e Paola Marinucci ha proposto il 

servizio di rilegatura dei registri di Stato Civile (cm 32x45, copertina similpelle e dorso con tela 

stampata) al prezzo di € 50,00 cad. escluso di IVA come da preventivo acclarato in protocollo al n. 

51555 in data 15/12/2021 ; 

 

CONSIDERATO che la ditta innanzi richiamata già in passato ha fornito il servizio di rilegatura 

con piena soddisfazione di questo Ente; 

 

RITENUTO che le prestazioni di cui sopra devono essere necessariamente acquisite da ditte aventi 

la sede operativa nel Comune di Sulmona o paese viciniore in quanto gli atti da rilegare soggetti a 

consultazione o ricerca devono essere, eventualmente, a disposizione dei competenti uffici 

comunali; 

 

FATTO PRESENTE che detta spesa può essere imputata al cap. 962/0 del Bilancio 2021 “ Spese 

manutenzione e funzionamento Ufficio anagrafe e Stato Civile” che presenta la necessaria 

disponibilità 

 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, cosi come modificato dall’art. 1, 

comma 130, della legge 30 dicembre 2018 n.145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi 

di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione; 

RAVVISATA la necessità di procedere e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 

con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2778 del 22/12/2021 

RICHIAMATE: 

 la Deliberazione di G.C. n. 69 del 31/03/2021 di approvazione dello schema di Bilancio di 

previsione 2021/2023 ai sensi dell’art 174 TUEL e proposta al Consiglio Comunale;  

 la Deliberazione C.C. n. 33 del 26.04.2021 “Documento Unico di Programmazione - SeS la 

deliberazione C.C. n. 33 del 26.04.2021 “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2021/SeO 2021-2023”; 

 la Deliberazione C.C. n. 34 del 26.04.2021 “Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 

2021/2023 art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011”; 

 il Piano della perfomance 2021/2023 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 81 del 

29/04/2021; 

 la Deliberazione di C.C. n. 45 del 21/06/2021 con cui si approvava il rendiconto della gestione 

relativo all’annualità 2020; 

 la Deliberazione di C.C. n. 66 del 18/08/2021 con cui è stato approvato l’assestamento generale 

di bilancio e salvaguardia degli equilibri; 

 la Deliberazione di C.C. 87 del 30/11/2021 avente ad oggetto: “Salvaguardia degli equilibri per 

l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 193 e 175, comma 3  del d.lgs. n. 267/2000”; 

 

DATO ATTO dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art.6 bis della L.241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art.7 del Codice di 

Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona; 

 

VISTI: 

Il D.Lgs. n. 118/2011 

Il D.Lgs. n. 165/2001 

Lo Statuto Comunale 

Il Regolamento di Contabilità 

 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare, per i motivi tutti indicati in premessa, alla ditta  Tipografia “La Moderna s.n.c.” 

di  Sulmona il servizio di rilegatura dei 13 registri di Stato Civile  per un costo complessivo 

di € 793,00 IVA inclusa; 

2) di impegnare in favore della ditta Tipografia “La Moderna s.n.c.” di Sulmona, la somma di 

€ 793,00 Iva inclusa, imputando la stessa sul capitolo di spesa n. 962/0 del Bilancio 2021 ; 

Capitolo/Art. 962/0 

Descrizion

e  

“ Spese manutenzione e funzionamento uffici di 

anagrafe, stato civile, elettorale e leva” 

Missione  

Programm

a  Titolo Macroaggregato Piano dei Conti CIG 

01 07 1 03 1.03.0102.999 

ZA93475F0

0 

Creditore Tipografia “La Moderna s.n.c.” 

Causale Rilegatura registri di Stato Civili  

Importo  793,00      

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2778 del 22/12/2021 

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, che 

il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica; 

4) di liquidare la somma in oggetto con successivo e separato provvedimento, previa acquisizione 

della relativa documentazione fiscale. 

 

Resp. del procedimento 

Dott. Giulio De Santis 

 

                  Il Dirigente  

    Dott. ssa Filomena Sorrentino 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 3371 del 16/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

16/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 3371 del 16/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 962 1152 1 01 07 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
793,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 22/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3800 

Il 23/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2778 del 22/12/2021 con oggetto: 

Impegno di spesa per rilegatura dei Registri di Stato Civile 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 23/12/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


